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„Energetyka obywatelska” – Ciechanów włącza
się w akcję społeczną
21 października 2015

kategoria:
Aktualności strona główna

Miasto dołączyło do grona ponad stu samorządów i instytucji
popierających rozwój energetyki obywatelskiej. Zainicjowanie zmian prowadzących do jej
rozwoju jest głównym celem kampanii społecznej. Zmiany te polegałyby na stworzeniu warunków
do aktywnego uczestnictwa osób prywatnych i instytucji oraz przedsiębiorstw spoza sektora
energetycznego w inwestycjach w odnawialne źródła energii oraz w działaniach na rzecz poprawy
efektywności energetycznej.

Energetyka obywatelska zakłada rozwój rozproszonych i odnawialnych źródeł energii w całej Polsce,
równy dostęp do energetyki dla wszystkich obywateli w oparciu o dostępne mechanizmy wsparcia,
poprawę efektywności energetycznej gospodarstw domowych. Ciechanów deklaruje poparcie dla
postulatów związanych z dążeniem do wprowadzania przejrzystych, efektywnych mechanizmów
regulacyjnych wspierających inwestowanie zarówno w obszarze produkcji energii elektrycznej jak i ciepła.
Organizatorzy akcji podkreślają, że poprawa efektywności energetycznej gospodarstw domowych powinna
być priorytetem dla krajowych programów inwestycyjnych i pomocowych. Zwracają uwagę na korzyści dla
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środowiska oraz oszczędności finansowe wynikające z wykorzystywania odnawialnych źródeł energii oraz
z poprawy efektywności energetycznej za pomocą np. termomodernizacji budynków, czy wymiany
urządzeń.

– Słusznym kierunkiem jest podejmowanie działań związanych z wykorzystywaniem odnawialnych źródeł
energii i upowszechnianie takich nowoczesnych, ekologicznych rozwiązań, dzięki którym można stać się w
pewien sposób producentem energii. Ważne są regulacje w tym zakresie i proste mechanizmy. To krok w
stronę uniezależniania się od wielkich producentów energii, co wiąże się z większym bezpieczeństwem
energetycznym. Nie mówiąc o korzyściach dla środowiska i gospodarki, bo nowe technologie, zwłaszcza
jeżeli chodzi o OZE, to szansa na rozwój, nowe miejsca pracy i kolejne możliwości – podkreśla prezydent
Krzysztof Kosiński.

Inicjatorami ruchu „Więcej niż energia. Energetyka obywatelska” są: ClientEarth Polska, WWF Polska,
Polska Zielona Sieć i Greenpeace Polska.
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